Администрация

муниципального образования

Романовский сельсовет

Пономаревского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2019 № 4-П
О создании комиссии
по пропуску весенних вод

в восточной части с. вого отдыха населенияктах Оренбургской областио уничтожению дикорастущих растений (конопли)

В соответствии со ст. 14 Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п. 9 ст. 5 Устава муниципального образования Романовский сельсовет, в целях предохранения от затопления и разрушения жилых домов, зданий, сооружений:
1. Создать комиссию по пропуску весенних вод 2019 года в составе:

Председатель комиссии: Тюрина В.Н.         – глава администрации
                                           Скороварова Е.П. – специалист администрации

                                           Цуркан И.П.          – водитель администрации

                                           Иванов В.Н.          – водитель пожарной охраны.

2. Утвердить перечень мероприятий по пропуску весенних вод согласно приложения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации                                                                           В.Н.Тюрина
Разослано: в дело, доска информаций, прокуратура района.
                                                                                         Приложение

                                                                                         к постановлению № 4-П

                                                                                         от 26.02.2019
	№ п/п
	                   Наименование мероприятий
	Ответственные

	    1
	Определить места ожидаемых подтоплений жилых домов, зданий, сооружений
	Члены комиссии

	    2

	Рекомендовать участие в противопаводковых мероприятиях организаций с привлечением техники, транспорта и населения, находящихся на территории муниципального образования
	Члены комиссии

	    3
	Обеспечить готовность противопожарных формирований на время весеннего паводка
	Члены комиссии

	    4
	На время паводка установить круглосуточное дежурство ответственных лиц
	Члены комиссии

	    5
	Организовать работы по очистке скотомогильников от снега
	Члены комиссии

	    6
	Установить дежурный телефон паводковой комиссии 23-5-48
	Члены комиссии